

Zalesie, 20.06.2024 r.

DECYZJA

Na podstawie art. 14 pkt 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku Prawo o zgromadzeniach (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1389), po rozpatrzeniu zawiadomienia złożonego przez Pana Ruslana Khazina działającego w imieniu niezarejestrowanej grupy białoruskiej diaspory w Warszawie

zakazuję zgromadzenia

zaplanowanego w terminie 27 i 28 czerwca 2024 r. w godzinach 09:00-18:00 w Wólce Dobryńskiej na drodze krajowej nr 2 przy przejściu dla pieszych przy wyjeździe z terminala celnego Koroszczyn na skrzyżowanie obok „AUTO KUŹNIA Oddział Koroszczyn” zamiarem zatoru w ruchu kołowym, zmniejszeniem prędkości na przejściach dla pieszych co godzinę w ciągu 50 minut lub zezwolić na wjazd z Białorusi nie więcej niż 5 samochodom na godzinę.

UZASADNIENIE

Organizator zgromadzenia w dniu 07 marca 2024 roku przesłał drogą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Gminy Zalesie pisemne zgłoszenie zgromadzenia publicznego planowanego w dniach 27 i 28 czerwca 2024 roku w Wólce Dobryńskiej na drodze krajowej nr 2 przy przejściu dla pieszych przy wyjeździe z terminala samochodowego na skrzyżowaniu obok „AUTO KUŹNIA Oddział Koroszczyn. W zawiadomieniu Organizator zgromadzenia wskazał, że protest polegać będzie na zatorze w ruchu kołowym, zmniejszeniu prędkości na przejściach dla pieszych co godzinę w ciągu 50 minut lub zezwolić na wjazd z Białorusi nie więcej niż 5 samochodom na godzinę.

Celem zgromadzenia jest przyciągnięcie uwagi polskiego, europejskiego i światowego społeczeństwa do rozwiązania kryzysu migracyjnego na granicy, kwestii uwolnienia więźniów politycznych na Białorusi, zakończenia represji i konieczności wycofania wojsk rosyjskich i broni jądrowej z Białorusi i wspierania przez dyktaturę agresji rosyjskiej przeciwko Ukrainie. Przewidywana liczba uczestników to 60-70 osób.

Organ gminy analizując zgłoszenie stwierdził braki w zawiadomieniu: brak zdjęcia organizatora jak i przewodniczącego, nieprawidłowy numer PESEL – podany numer był niezgodny z bazą rejestru PESEL oraz niedokładne określenie miejsca planowanego zgromadzenia. W związku z powyższym wezwano Organizatora w dniu 12.06.2024 r. drogą mailową do uzupełnienia braków. W odpowiedzi Organizator zgromadzenia za pomocą środków komunikacji elektronicznej w dniu 13.06.2024 r. przedstawił zdjęcie organizatora i przewodniczącego jednak nie podał prawidłowego numeru PESEL oraz nie określił dokładnego miejsca planowanego zgromadzenia. Ponownie wezwano Organizatora o drogą mailową do uzupełnienia braków i 17.06.2024 r. Organizator zgromadzenia przesłał brakujące informacje.

Zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. prawo o zgromadzeniach (Dz.U. z 2022 poz. 1389), organ gminy wydaje decyzji o zakazie zgromadzenia, jeżeli jego realizacja może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi albo mieniu w znacznych rozmiarach nie później niż 96 godzin przed planowaną datą zgromadzenia.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że do chwili obecnej na drodze krajowej nr 68, kilkakrotnie zostały przeprowadzone zgromadzenia, podczas których odnotowano zakłócenia ładu i porządku publicznego. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że zablokowanie drogi prowadzącej bezpośrednio do terminala celnego w Koroszczyźnie powoduje nagłe tworzenie się kilkudziesięciokilometrowej kolejki samochodów ciężarowych, w następstwie czego dochodzi do częstego blokowania drogi krajowej nr 2. Doprowadza to do zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu pojazdów oraz znacznego ograniczenia jego przepustowości. Dochodzi do częstego omijania kolejki pojazdów ciężarowych i wykorzystywania do tego celu dróg lokalnych nieprzeznaczonych dla ruchu pojazdów ciężarowych. Powoduje to duże utrudnienia w ruchu pojazdów na drogach, z których korzysta lokalna społeczność. Wielokilometrowa kolejka samochodów ciężarowych powoduje również częste zastawianie zjazdów na prywatne posesje, co powoduje poważne utrudnienia w korzystaniu z nich lub całkowicie je uniemożliwia stwarzając wysokie ryzyko wystąpienia zdarzeń drogowych. Kolejnym zagrożeniem jest duża ilość kierowców samochodów ciężarowych, którzy z racji długiego oczekiwania w kolejce wychodzą na drogę o bardzo dużym natężeniu ruchu i bezcelowo przemieszczając się po niej pomiędzy samochodami ciężarowymi, jak również na drugą stronę drogi stwarzając wysokie ryzyko wystąpienia zdarzenia drogowego w postaci potrącenia. Ponadto istnieje potencjalne ryzyko zainicjowanie

kolejnych protestów w formie zgromadzeń spontanicznych przez kierowców pojazdów ciężarowych oczekujących w kolejce do terminala celnego.

Ponadto dzisiejsza sytuacja na granicy państwa związana z presją ze strony białoruskiej, brak definitywnego i jednoznacznego określenia intencji organizatorów, jak również ich tożsamości, może spowodować znaczne zwiększenie zagrożenia wystąpienia nie dających realnie się przewidzieć niebezpieczeństw dla uczestników zgromadzenia, miejscowej ludności oraz funkcjonariuszy i żołnierzy skierowanych do jego zabezpieczenia. Całe to przedsięwzięcie nakłada się również na okres żałoby po śmierci sierżanta Mateusza Sitka, żołnierza 1 Warszawskiej Brygady Pancерnej, która również stacjonuje na naszym terenie co powoduje dodatkowe podniesienie negatywnych nastrojów społecznych.

Mając powyższe na względzie oraz biorąc pod uwagę opinię Policji a także przede wszystkim kierując się bezpieczeństwem mieszkańców gminy Zalesie, uczestników ruchu drogowego, kierowców oczekujących w kolejce samochodów ciężarowych, możliwych uczestników zgromadzenia oraz funkcjonariuszy i żołnierzy pilnujących porządku publicznego, zdaniem organu gminy stanowi to przesłankę do wydania decyzji o zakazie zgromadzenia.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji przystukują stronie odwołanie bezpośrednio do Sądu Okręgowego w Lublinie w terminie 24 godzin od jej udostępnienia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zalesie. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania decyzji.

Otrzymują:

1. Pan Ruslan Khazin na adres e-mail: ruslankhazin@gmail.com
2. Sąd Okręgowy w Lublinie
3. a/a


WÓJT
mgr Tomasz Szewczyk

